
 

 
 

              Atto n. 836 del 30/09/2020 Pag. 1 di 3  

 

 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  A C Q U I S I Z I O N E  B E N I  E  S E R V I Z I ”  
 
 
 

N. 836  DEL 30/09/2020 
 
 

O G G E T T O  
 
ID20APB023 - AFFIDAMENTO FORNITURA LAMPADE A LED DA TAVOLO - DA 
DESTINARE A SERVIZI DIVERSI DI ARCS - MEDIANTE ORDINE DIRETTO DI 
ACQUISTO TRAMITE IL MERCATO ELETTRONICO DI CONSIP. CIG: ZE22E291B8 
CUP H26G17000010002 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

              Atto n. 836 del 30/09/2020 Pag. 2 di 3  

Atteso che si rende necessario provvedere all’acquisto di n.20 lampade da tavolo a LED per le strutture 
operative aziendali; 
  
Evidenziato che:  

• trattandosi di fornitura di beni di importo stimato in € 2.000,00 (IVA esclusa), l’affidamento 
della commessa in parola rientra nelle fattispecie di cui all’art.36 comma 2, lett. a) del D.Lgs. 
50/2016, come recentemente modificato e integrato con la Legge dell’11 settembre 2020 
n.120; 

• ai sensi dell'articolo 36, comma 6 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, il Ministero dell’Economia e 
delle Finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A., mette a disposizione delle Stazioni Appaltanti il 
Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni (MEPA)   

• la tipologia del prodotto in parola è presente all’interno dell’apposito bando “Beni/Materiali 
elettrici, da costruzione, ferramenta”; 

• per l’acquisto delle lampade led di interesse è stata individuata, per omogeneità della fornitura 
con le dotazioni esistenti, il modello ALCO 9157 offerto dalla ditta Facau Cancelleria di Trieste a 
€ 98,00/cad., IVA esclusa; 
 

Verificata la congruità del prezzo proposto dalla ditta in parola rispetto a quello offerto da altri 
fornitori, come da documentazione conservata agli atti;  
  
Ritenuto per quanto sopra di aggiudicare la fornitura in oggetto alla ditta Facau Cancelleria di Trieste;  
  
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del sig. Giovanni Tracanelli;  
  
Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii.;  
 
Visto il Decreto Legge 12.07.2020, n.76 nonché la Legge di conversione dell’11 settembre 2020 n.120; 
  
Ritenuto di individuare il Dott. Michele Bregant, Direttore della SC “Contratti”, quale Responsabile 
unico del procedimento per la fase di stipula e gestione del contratto, ai sensi di quanto previsto dalla 
Delibera ARCS 103 del 29/04/2020;  
  

D E T E R M I N A  
 
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati 
 

1. di affidare, ai sensi dell’art.36, c.2 lett a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., alla ditta Facau 
Cancelleria di Trieste la fornitura di:  

  



 

 
 

              Atto n. 836 del 30/09/2020 Pag. 3 di 3  

q.tà   articolo  Prezzo unitario,  
IVA esclusa  

Totale  complessivo,  
IVA esclusa  

IVA  

20  Lampada Led ALCO 9157  € 98,00  € 1.960,00  22%  
 

2. di procedere alla stipula del contratto di fornitura con la ditta sopra citata, mediante 
sottoscrizione dell’ordine diretto di acquisto MEPA;  

3. di dare atto che alla spesa complessiva di € 1.960,00 oltre iva 22% pari a € 431,20 per un totale 
complessivo di € 2.391,20, si farà fronte mediante utilizzo dei fondi del Piano Investimenti 
aziendale anni 2017-2019 di cui alla DGR 371/2017 – Decreto SETI 2017/1138 - (CUP 
H26G17000010002);  

4. di stabilire che a collaudo positivo effettuato le dotazioni in argomento verranno inserite nel 
Registro dei beni ammortizzabili dell’ARCS;  

5. di provvedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in 
ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 

 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

Elena Pitton 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 836 del 30/09/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 30/09/2020 19:03:52
IMPRONTA: 0B4D3C1F8256CE4D383E8668F07A7A05B078D96203A6D855740686A310F9BDCC
          B078D96203A6D855740686A310F9BDCCA4604907B5F02D7B9EDD8B06ED9678A9
          A4604907B5F02D7B9EDD8B06ED9678A9D9DD6F914F4353C7EEC91EA5834C9FB2
          D9DD6F914F4353C7EEC91EA5834C9FB2CDBC95720CD46F7035D79FCB46E6DAE4


